PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» октября 2017 года                                                                          № 131
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 29.11.2013 № 171 (в ред. от 12.11.2014 № 228, от 26.02.2016 № 51, от 31.10.2016 № 77, от 30.11.2016 № 79а)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 29.11.2013 № 171(в ред. от 12.11.2014 № 228, от 26.02.2016 № 51, от 31.10.2016 № 77, от 30.11.2016 № 79а) следующие изменения:

        1) пункт 25 части 3 статьи 2 признать утратившим силу;

        2) пункт 1 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

        «1) основными направлениями бюджетной и  налоговой политики муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;».

        2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 21 части 3 статьи 2, части 5 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.11.2013 № 171.

3. Установить, что при формировании проекта решения о местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета на второй год планового периода.
      4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит  официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                               Т.П. Силаева